
Contacto

Teléfono +34 962849565
Correo Electrónico contratacion_gandia@gva.es

Dirección Postal

Avda. de la Medicina, 6
(46702) Gandía España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA-OB 32/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2021 a
las 10:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Gandía. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83zdMy1FqNMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de Adecuación de Espacios para Salas Blancas de Farmacia en el Hospital
Francesc Borja de Gandía.

Valor estimado del contrato 548.071,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 663.166,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 548.071,5 EUR.

Clasificación CPV
45215140 - Trabajos de construcción de establecimientos hospitalarios.
45214631 - Trabajos de instalación de salas blancas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Farmacia en el Hospital Francesc Borja de Gandía.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda. de la Medicina, 6
(46702) Gandia España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83zdMy1FqNMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bf932e0-82aa-4fdf-ae2c-a0c822e584ba


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicatario

UTE ROCACE-MOVILFRIO
Identificador empresa 00000000
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 522.024,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 631.650,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4246/2021
Fecha de Formalización 26/04/2021

Contrato

PAOB322021CONTRATOSALASBLANCAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c5db5a2-6cd9-4cf2-b601-a5c11ccd6ffc

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c5db5a2-6cd9-4cf2-b601-a5c11ccd6ffc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c5db5a2-6cd9-4cf2-b601-a5c11ccd6ffc


Lugar

Sala de Juntas del Hospital Francesc de Borja de
Gandia

Dirección Postal

Avda. de la Medicina, 6
(46702) Gandia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/12/2020 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas del Hospital Francesc de Borja de
Gandia

Dirección Postal

Avda. de la Medicina, 6
(46702) Gandia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas del Hospital Francesc de Borja de
Gandia

Dirección Postal

Avda. de la Medicina, 6
(46702) Gandia España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2021 a las 18:46 horas

Lugar

Sala de Juntas del Hospital Francesc de Borja de
Gandia

Dirección Postal

Avda. de la Medicina, 6
(46702) Gandia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 14/12/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2020 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Regla de tres inversaExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento de la calidad de los materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Conocimiento de la ámbito de ejecución de la obra y de la organización de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Conocimiento del programa funcional, unidades de obra y proceso de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QsGvJ9T307Iuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006648772 |  2021-850007 | Fri, 07 May 2021 10:41:00:260 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166305159008411935528429277592923797652 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QsGvJ9T307Iuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

